

חיי שרה

מתוך ספר לקוטי הלכות

כד"ב ועשה חסד עם אדני

אברהם

צריכים לידע שלפעמים כשה' יתברך עוזר לו שמתנוצץ לו איזה התנוצצות ורואה איזה התקרבות אף-על-פי שבאמת הוא גדול ונפלא שה' יתברך מפליא חסדו עמו, אף-על-פי-כן אל יטעה שכבר הוא סמוך וקרוב לה' יתברך ולהתורה ולהצדיקים, כי צריך לידע שכל מה שהוא מקרב ביותר עדין הוא רחוק מאד מאד, כי לגדלתו אין חקר ואי אפשר להסביר זאת היטב, אבל אף-על-פי-כן צריך לידע שהישועה והחסד של כל התקרבות והתקרבות כל שהוא הוא חסד נפלא כי הוא התקרבות אמתית וישועתו לנצח.

אך אף-על-פי-כן עדין רחוק ממנו מאד תכלית ישועתו וצריך עדין להיות עומד ומצפה הרבה לישועתו יתברך עדי יזכה להנשע בשלמות לצאת ממה שהוא צריך לצאת ולהתקרב למה שהוא צריך להתקרב

ימי שמסתכל היטב יכול לראות בענין אברהם עצמו, כי גם אחר כך שהושיעו ה' יתברך וצוהו אל תשלח ידך וכו' ונצל יצחק, תכף אחר כך היה מהרהר למצא זוגו, כמו שאמרו רבותינו ז"ל, ואחר כך בשנתבשר שנולדה רבקה וראה גם ישועה זאת אבל עדין היא מרחוק מאד, כי היא בת יום אחד ויצחק כבר בן שלשים ושבע שנה.

ואחר כך בא לביתו ומצא שמתה אשתו הצדקת שרה אמנו ולא היה לו מקום לקברה כי אם בטרח גדול שעזרו ה' יתברך בנס נפלא להוציא מערת המכפלה מעפרון החתי.

ואחר כך כשעזרו ה' יתברך גם בזה הכרח להשתדל ולבקש הרבה הזוג של יצחק שתבוא לביתו, כאשר האריכה התורה הקדושה בזה באריכות לספר כל אשר עבר בזה, כי היו צריכים נסים גדולים ונוראים מאד לזה להוציא את רבקה מבית בתואל ולבן להביאה ליצחק להעמיד תולדות שיצאו עדת ישראל בעולם.

וכן כל מה שעבר אחר כך על יצחק שהיתה אשתו עקרה וכו' ובפרט מה שעבר על יעקב יותר מכלם וכו' ובכל פעם עזרו ה' יתברך הרבה (הלכות שילוח הקן, ה'):

השבת

רבי נחמן

אמרים

לזכרון נצח מורינו רבי ישראל בער אודסר, זצ"ל



סיפור השבוע

שיחות הר"נ, קל"ז

ואלה מוסיף על הראשונים. מה שלקטנו ואספנו שושנים ופרחים נאים מתוך שיחות מורנו הרב רבי נחמן הקדוש אשר עדין המה בפתובים:

שייך להתורה "מעות" ראשי-תבות וכו' בחלק ראשון סימן ר"ד. וספר מקדם מעשה משני אנשים בני הנעורים שהיו בעיר אחת והיה ביניהם אהבה והתקשרות גדול. פעם אחת ראה אחד מהם בחברו שנוטה מדרך הישר קצת ועשה איזה דבר שלא כהגון, וחשב מקרה הוא.

ואחר-כך ראה אותו שעשה דבר גרוע יותר שעבר עברה ממש, ואז נתרחק ממנו והפריד עצמו מאתו. אחר-כך ברבות הימים כשירדו מעל שלחן חותנם שניהם, התחיל זה שעבר העברה כנ"ל לעלות מעלה מעלה עד שנעשה עשיר גדול. והשני הנ"ל נעשה עני גדול. והיה זה בדעתו מתרעם תמיד על מדותיו של השם יתברך, כי אמר בלבו הלא אני יודע בעצמי שזה עבר עברה ומדוע יתנו לו גדלה כל-כך.

פעם אחת ראה במקום אחד שהיו עומדים פת אחת ומשמיעין קול ומקשקשין במעות הרבה ונתקרב אליהם, ואמרו לו: אל תגע בזה המעות כי זה שייך לאיש הנ"ל, הינו לחברו הנזכר לעיל. אמר עכשיו הגיע העת לשאל, ושאל אותם מדוע יגיע לו מעות הלא בעיני ראיתי שעבר עברה. השיבו לו: מיום שירדתם שניכם מעל שלחן חותנכם, מאז חברך קבע עתים לתורה וקבל על עצמו חק ולא יעבר ללמד בכל יום פך וכך, אבל אתה אינך עוסק בתורה ועל פן נותנין לחברך מעות אף-על-פי שעבר עברה, כי עברה מכבה מצוות ואין עברה מכבה תורה (סוטה כא.). ואין עברה מכבה תורה - ראשי-תבות מעות:

ויצא יצחק לשוח בשדה

כד"סג

כל מה שרואה האדם, שהדינים, שהם שרש בחינת התגברות היצר, מתגבר עליו ביותר, הוא דיקא צריך להתגבר ביותר להרבות ולהפציר בתפלה ועתר יותר ויותר בכדי להמשיך הצדקה והחסד העליון ולהמתיק ולבטל תקף הדינים. ועל-פן עקר ההתבודדות, שהוא שייך בינו לבין קונו, נאמר אצל יצחק ביותר, כמו שכתוב: ויצא יצחק לשוח בשדה, מחמת שהוא מבחינת הדין, ובו נאמר: ויעתר יצחק לה'. ועל-פן הזהירו רבותינו זכרונם לברכה (ברכות ו:) ביותר להיות זהיר בתפלת המנוחה דיקא, שהוא כנגד יצחק. (הלכות מתנה ה', לפי ספר השתפכות הנפש, אות צ').



... השדה אשר קנה אברהם מאת

בני-חת (כהו)

עקר קדשת ארץ-ישראל הוא בחינת קדשת הדעת, כמאמר רבותינו ז"ל: אוריא דארץ-ישראל מחכים. והדעת והמחין הם בחינת אכילת מצה, שהוא בחינת קדשת המחשבה ומחין גדולים. הפך בחינת חמץ בח', שהוא בחינת חמוץ המוח במחשבות זרות, חס ושלום.

וזה בחינת כל המצות התלויות בארץ שהם בעניני אכילה, פי על-ידי-זה מוציאים האכילה מבחינת אכילת חמץ לאכילת מצה, פי הדעת והמוח הוא כפי האכילה. ומחמת שעקר החלוק בין חמץ למצה הוא בין חת להא, על-פן קנה אברהם נחלתו הראשונה בארץ-ישראל מאת בני-חת, ועקר הבטחת ארץ-ישראל לאברהם היה בעת שקראו אברהם בהא, כי זה עקר קדשת ארץ-ישראל, בחינת דעת ומחין ופים, שהם בחינת שמשריין קנה החת של חמץ ונעשה הא (הלכות בציעת הפת ג, לפי אורח היראה - ארץ ישראל, אות ט)



כל מה שמתגדל ומתפאר שם הצדיק יותר מתגדל ומתפאר שם השם יתברך ביותר. (קל"מ ב,סו)
טוב להגיד ולשיר נ נח נחמ נחמן מאומן לזכות לכל הישועות

קורא יקר,
אתה נהנה מהעלון
ומעריך את תורתו של
רבינו נחמן?

עזור לנו
תרום נא כדי להפיץ
את תורת הצדיק
בכל העולמות



לראות באב"י הנחל

= אמונת חכמים (חלק ג) =



בערב פורים הגיעו כמה מאנשי למחצת ר' ישראל על מנת לחגג עמו פורים, והוא ספר לאחד מהם שחלם שאמרו לו, שכשיגיע פלוני אליך, אל תקרב אותו. והמשיך לספר, שכשהתעורר, בעל הבית אמר לו תקף שהאיש הזה הגיע לבקר, ואז הצטער ר' ישראל ולא ידע לשית עצות בנפשו. והיה נראה שר' ישראל מרמו לו שאינו ראוי להתקרב, ובכל זאת האיש היה צריך לקבל הבטחה, ולהתקרב למרות שהוא לא ראוי. (תענית אסתר תשנ"ב - מירון)

אחד מהחברים הכניס איזה יהודי לר' ישראל, והלה התחיל לספר צרותיו וחסרונו פרנסתו לפני ר' ישראל... פתאם ר' ישראל התחיל לצעק עליו ועשה עצמו כזקן ממש, ואותו אדם התרחק ולא הבין לאיפה הביאו אותו, כי אמרו לו שיש כאן צדיק וכו'... וכשהלה השתומם מהתנהגות ר' ישראל, נראה ר' ישראל פנים עמקות, כמרמז שהוא מחויב להתנהג כך על מנת שיתרחק המתרחק, ויתקרב מי שזוכה וכו'. (ועין בלקוטי מוהר"ן ה. על הפסוק "און שמעת תוכחת חיים" בענין מח' הצדיקים).

ר' ישראל ספר פעם לחברים, כיצד הוא התחנן לר' ישראל קרדונר לבוא אליו הביתה להוציא אותו מהתאוות, ואחד מהחברים התעורר מאד מדבוריו והתחנן אליו בהתלהבות שיבוא אליו הביתה להוציא אותו מתאוותיו, צחק ר' ישראל ושאל: "מי זה?" אך החבר, מחמת התלהבותו, לא שמע את דברי ר' ישראל, והמשיך בדבריו לר' ישראל. שאל שוב ר' ישראל: "מי זה?" וכן היה כמה פעמים, עד שלבסוף החבר שם לב והשיב את שמו. אמר ר' ישראל: "אה, העקר לשמע ולקבל".

ולחבר אחר שהיה פעם עם ר' ישראל ורצה לחזור הביתה למרות רצון כמוס של ר' ישראל שישאר איתו, יצא האיש קצת בצער על אשר לא זוכה להתגבר על המניעות ולהשאיר אתו, אמר לו ר' ישראל: "העקר הוא לעשות ולקיים".

העברה בנקאית
דואר: 09.001.8922557
מזרחי: 20.458.245898

חיוב בודד / הוראת קבע
במערכת "קהילות"
קוד כניסה 46493

טלפון
054.8429006
(מאיר)

לקוטי הלכות

(יז) ... שצריכין להרבות בצדקה מאד וכו' **כי עקר התקשרות להצדיק הוא על-ידי צדקה שבוה אוחו במדתו של צדיק שהוא נקרא צדיק על שם הצדקה שמשפיע לכל בבחינת צדיק חונן ונותן.** וכל אחד כפי מה שמרבה בצדקה פן הוא מתקשר בבחינת צדיק שממנו הרוח חיים. ועל-פן **על-ידי הצדקה זוכין לחיים** בבחינת פן צדקה לחיים, וכמו שכתוב: "צדקה תציל ממות"...

(העושה שליח ג')



לפגם הברית, על-פן צריכין להשתדל לבוא על קברם, כי מקום קברם הוא קדוש כנ"ל והוא תקון גדול לפגם הברית (שם קט).

... ועתה אשר באתי לפניך, לשאת ראשי ופנימיות דעתי וצפון לבי לצפות לרחמיך מלא רחמים, מצמיח קרן ישועה, מצמיח קרן ישועה, מי כמוך בעל גבורות ומי דומה לך, מלך ממית ומחיה ומצמיח ישועה. אבי שבשמים, מרום וקדוש, פועל גבורות, עושה חדשות, בעל מלחמות, זורע צדקות, מצמיח ישועות. עזרני ברחמיך הרבים, וזכני למחין דקדשה, למחין זפים וטהורים, למחין ישראליים, למחין של ארץ-ישראל, הצילני ממחין פגומים, ממחין של חוץ לארץ. חנני מאתך חכמה בינה ודעת דקדשה, וחנני ברחמיך הרבים, ועזרני והושיעני שאזכה לילך ולנסע ולבא מהרה לארץ-ישראל, לארץ-הקדושה, לארץ-החיים, אשר שם עקר הדעת והשכל והמוח והחכמה דקדשה. העלני מהרה מחוץ לארץ לארץ-ישראל. עשה עמי פלאות, כנאה לך ולאבותינו ולרבותינו הקדושים, לא כמעשי הרעים, כי אתה עשה צדקות עם כל בשר ורוח, לא כרעותי הנגמלני:

... זכני ועזרני שאזכה בחיי לתקן פגם הכבוד, אשר פגמתי בכבודך הרבה מאד על-ידי תאוותי הרעות, אשר באתי על-ידי כל החטאים והעונות והפשעים שחטאתי ושעויתי ופשעתי לפניך מנעורי עד היום הזה, והרע בעיניך עשיתי, אשר על-ידי כל חטא ועון ופגם פגמתי הרבה בכבודך הגדול והקדוש, אשר על-ידיה נפגם מחי בבחינת מחין של חוץ לארץ, ונתרחקתי מקדשת המחין של ארץ-ישראל כמו שנתרחקתי בעונותי הרבים ... (לקוטי תפילות ב' - מתוך תפילה ל"ד)



עקר המוח והחכמה הוא רק בארץ-ישראל. ואפלו ישראל בחוץ לארץ הם מקבלים ויונקים כל מחם וחכמתם מארץ-ישראל, וכל אחד מישראל יש לו חלק בארץ-ישראל, וכפי חלקו, פן יונק ומקבל חכמתו מארץ-ישראל; אבל כשפוגמין בכבוד השם יתברך, חס ושלום, על-ידיה נופלין ממחין של ארץ ישראל למחין של חוץ לארץ, ועל ידי זה נעשה מחלקת ומריבות, כי מחין של חוץ לארץ הם בבחינת מחלקת (ליקוטי מוהר"ן תנינא, סימן עא).

מחין של ארץ-ישראל הם בבחינת נעם, בבחינת נעימות התורה, בבחינת שלום, ועל-ידי צדקה, בפרט צדקה לארץ ישראל, על-ידיה נעשה כלי לקבל השפעות הנעם הזה, ואז יכולין לתקן גם המחין של חוץ לארץ הנ"ל; אבל כשחס ושלום המחין של חוץ לארץ פגומים הרבה, על-ידי שפגמו הרבה בכבודו יתברך, אזי אין יכולין להתקן, אדרבא אלו המחין של חוץ לארץ פוגמין גם המחין של ארץ ישראל שהם בבחינת שלום, ואזי נעשה מחלקת בארץ ישראל גם-כן. והוה ענין המחלקת שיש עכשו בארץ ישראל ובחוץ לארץ (שם).

קברי צדיקים אמתיים הוא קדוש בקדשת ארץ-ישראל ממש, כמו שכתוב: "צדיקים יירשו ארץ", וארץ-ישראל הוא תקון גדול